insidias uel errores hereticorum. Cū enī conaretur huāna iopia loquēdo proferre ad hoīm sensus qđ in secretario mētis pro captu tenet de dño deo creatore suo siue ppiā fidē siue per qualēcūq; mtelligentiā timuit dicere tres essentias ne mtelligeretur in illa sūma equalitate ulla diuersitas. **R**ursum nō eē tria quedā nō poterat dicere qđ sabellius qā dixit i hēsīm lapsus ē. Certissimē q̄ppe et de scripturis cognoscit qđ pie credendū ē et aspectū mentis indubitata p̄ceptiōne p̄strigūt et patrē esse et filiū et sp̄m s̄m nec eūdē filiū eē qui pater ē. n̄ sp̄m sanctū eūdē patrē eē uel filiū. **Q**uesiuit quid tria diceret et dixit substācias siue p̄sonas. **Q**uibus noīb; nō diuersitatē mtelligi uoluit sed singularitatē noluit. ut nō solū ibi unitas itelligatur ex eo qđ dicitur una essentia sed et trinitas ex eo qđ dicitur tres substācie ul' p̄sonae. **N**ā si hoc ē deo eē qđ subsistit ita nō erant dicende tres substācie ut nō dicūtur tres essentiae.

quēadmodū quia hoc ē deo esse qđ sape sicut nō tres essentias ita nec tres sapiētiās dicim;. **S**ic enī quia hoc illi est deū eē qđ ē eē. tam tres eēntias qm̄ tres deos dicifas nō ē. **S**i autē aliud ē deo eē. aliud subsistit. sicut aliud deo esse. aliud p̄m̄ eē uel deū esse. qđ enī ē ad se dī. pater autē ad filiū et dñs ad seruiētē creaturā dicit. relatiue ergo subsistit sicut relatiue gignit et relatiue dñatur. ita iā substācia nō erit substācia q̄ relatiuiū erit. **S**icut enī ab eo qđ ē esse appellatur essentia. ita ab eo. qđ ē subsistit substācia dicim;. **A**bsurdū ē autē ut substācia relatiue dicatur. **O**m̄is enī res ad seip̄m subsistit. q̄nto magis deus si tñ dignū ē ut deus dicatur subsistit. **De substācia et essentia Capitulum quintum**

De hīs enī rebus recte mtelligit in quibus subiectis sūt ea que i aliquo subiecto eē dicūtur sicut color aut forma in corpe. **C**orpus enī subsistit et ideo substācia ē illa uero in subsistēte atq; subiecto corpe que nō

placet. dicam⁹ patrē psonā eē
 filij et spūs sancti. a' filiū pso
 nā eē pūs et spūs sancti a' spi
 ritū sc̄m psonā eē pūs et fi
 lij. Sed neq; psona ita dici a
 licubi solet neq; in hac trini
 tate cū dicam⁹ psonā patris
 aliud dicim⁹ qm̄ substantiam
 pūs. Quo circa ut subā pūs
 ipē p̄ e: nō quo p̄ est s; quo
 est ita et psona pūs nō aliud
 qm̄ ipē p̄ e. Ad se quippe d̄z p
 sona nō ad filiū ul' spm̄ sc̄m
 sicut ad se d̄z d̄s et magnus
 et bonus et iustus et si quid
 aliud huiusmodi. Et quē ad
 modū hoc illi eē qd' deū eē
 qd' magnū qd' bonū eē. ita
 hoc illi est eē qd' psonā eē. Cur
 ergo non hec tria siml' vnā
 psonā dicim⁹. sicut vnā esse
 ciam et vnū deū. sed dicim⁹
 tres psonas cū tres deos a'
 tres essentias nō dicim⁹ n'
 quia volum⁹ uel vnū aliqd'
 notabulū seruire huic signi
 ficatiom̄ qua itelligitur tri
 nitas ne oīno taceremus
 mterrogati quid tres. cū tres
 eē faterem⁹. Nam si genus
 ē essentia spēs aut substantia
 siue psona ut nōnulli senti
 unt omitto illud qd' iā dixi
 oportere appellari tres esse
 tias ut appellentur ~ tres